
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Θεσσαλονίκη | Μαΐου 2024

Α.Π.: ΦΙ4.2.2785852/3053244(8428)

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ἅ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ,

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ. ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ἁ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΑΡ. φακ: Α/1 108δ4α

Ταχ.Δ/νση :26ης Οκτωβρίου 64
Ταχ. Κωδ. :546 21, Θεσ/νίκη
Πληροφορίες : Β. Κρικέλης
Τηλέφωνο "2012 115517
Ε-πιαῖ] ΤΝ. ΚτίκεΙΙς(ῶρκπι.σον.σΓ

ΘΕΜΑ: Παράταση και τροποποίηση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΑΡ. Φακόλου ΞΑ/1 10δδ4α
Είδος εγκατάστασης : Βιομηχανία παραγωγής ασφαλτούχων προϊόντων

(επισκευαστικά μίγματα. ασφαλτικά διαλύματα, ασφαλτικά
γαλακτώµατα. ασφαλτική µαστίχη. ασφαλτικό χρώμα
αλουμινίου)

Ισχύς μηχανολογικού εξοπλισμού : 271.35 ΚΥΝ κινητήρια
Αξία μηχανολογικού εξοπλισμού : 973.675.Ι7 ευρώ
Ιδιοκτήτης :ΒΙΤΟΜΙΧ ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ Α.Ε.

Ταχ. Δ/νση «159 χλμ Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης -- Βέροιας (αγρ/χιο 1740
αγροκτήµατος Αγχιάλου)

Δήμος : Χαλκηδόνας
Περιφερειακή Ενότητα : Θεσσαλονίκης
Κ.Α.ΛΔ 2008 «240
Όχληση :Καμηλή
Περιβαλλοντική κατάταξη «Κατηγορία Β (α/α 90 του Πίνακα 1 --θη Ομάδα της αρ.

οικ.92108/1045/Φ.15/04.09.2020 (ΦΕΚ 358338Β’/09-09-2020)
Κ.Υ.Α.)

Α.Φ.Μ. :998305062
Δ.Ο.Υ :ΦΑΕ Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Ι. Τους Ν. 3200/1955, Ν.Ι1360/1983, Ν. 2218/94. Ν. 2240/1994 καιτο Π.Δ. 50/96.
2. Τον Ν.2852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης -- Πρόγραµµα Καλλικράτης».
3. Την υπ᾿ αριθμ. οικ. 81320 -- 77909/01-12-2016 Απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Μ.-6. «Έγκριση τροποποίησης του

Οργανισμού Εσωτερικής Ὑπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 4302 Β’/30-12-2016).
4. Την υπ᾿ αριθμ. οικ. 140071(2161)/23-02-2024 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας

Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1405 Β΄/04-03-2024) “Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων

E.Chondrogianni
Rectangle



πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) σε Προϊστάμενους των Ὑπηρεσιών Έδρας
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”. Φ5. Τον Ν.2325/2005 (ΦΕΚ 68Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών-βιοτεχνικών εγκαταστάσεθ
πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». α..6. Τον Ν.29δ2/2011 (ΦΕΚ Ι43Α/17-06-201 1) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών καὶµεταποιητικών δραστηριοτήτωνκαι επιχειρηματικών πάρκωνκαι άλλες διατάξεις», όπως αυτός συμπληρώθηκε και
τροποποιήθηκε µε τους Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204Α/2011), Ν.4072/2012 (ΦΕΚ δ6Α/2012),. Ν.4155/2013 (ΦΕΚ
Ι20Α/2013). Ν.4403/2016 (ΦΕΚ 125Α/2016), Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5Α/2018) και τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ
105Α/2018).

7.. Την µε αρ. πρωτ. οικ.101005/1182/Φ15/30-09-2016 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Βιοµηχανίας/Δ.Α.Ε.Ε.Π.,
σχετική µε την ερμηνεία του άρθρου 22 του ν.4403/2016 (ΦΕΚ Ι43Α/201 6).

δ. Την Υ.Α. αρ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 155Η/03-02-2012) «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και
διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των µεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ.
Α΄’Ι43), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσµία για µεταφορά ή τεχνική
ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε µε την Υ.Α. αρ. οικ. 5540/71/Φ.Ι15/2018 (ΦΕΚ 60Β/ 18-01-2018) και τηνΥ.Α. αριθμ. οικ.64618/856/Φ15/2018 (ΦΕΚ 2278Β/15-06-2018).

9. Την Υ.Α. οικ.Φ.Ι5/914/14684 (ΦΕΚ 35338Β/2012) περί «καθορισμού παραβόλων του άρθρου 28 παρ.4 του
Ν.39δ2/2011 και καθορισμού αποζημίωσης των επιθεωρητών».

10. Τον Ν.Ι650/19δ6 (160Α/1986) «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε
με τους νόµους Ν.5010/2002 (ΦΕΚ 91Α/2002), Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209Α/2011). καθώς και των Ὑπουργικών
Αποφάσεων που έχουν εκδοθεί σε εκτέλεση αυτών, όπως κάθε φορά ισχύουν.

1. Τον Ν.4042/3012 (ΦΕΚ 24Α/2012) και τον Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α/2014).
12. Την υπ᾿ αρ. οικ. 92108/1045/Φ.15/04.09.2020 (ΦΕΚ 3δ55Ρ’/09-09-2020) Κ.Υ.Α. «Κατάταξη σε κατηγορίες της

παρ. 1 του άρθρου1 του ν.4014/201 1 (Α’ 209), των µεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων «.....».
13. Την από 05.05.2022 εισήγηση-αυτοψία της Ὑπηρεσίας µας, σύμφωνα µε την οποία διαπιστώθηκε η µη

συμβατότητα µέρους τῶν εγκαταστάσεων µετον Ν. 2982/2011.
14. Την µε αρ. πρωτ. ΦΙ4.2.27882/274465(5737)/05.05.2022 Διαπιστωτική Πράξη.
15. Την µε αρ. πρωτ. ΦΙ4.2.27882/333719(6912)/19.05.2022 Απόφαση της Ὑπηρεσίας µας.
16. Το µε αρ. πρωτ. ΦΙ4.2.278δ2/296790(8213)/30.04.2024 έγγραφο της Ὑπηρεσίας µας για τον προσδιορισμό των

Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (ΠΠΙΔ).
Ι7. Την µε αρ. πρωτ. 305344(8428)/29.04.2024 αίτηση της «ΒΙΤΙΜΙΧ ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ Α.Ε» για

χορήγηση παράτασης καὶ τροποποίησης της προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση µε συνηµµένα τα
δικαιολογητικά σύμφωνα µετο άρθρο | 1 της αρ.οκ. 483/35/Φ.Ι5/17-01-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 155/Β8’/03-02-2012).

Ιδ. Την από 29.04.2024 εισήγηση της Υπηρεσίας µας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τη παράταση έως 05-12-2024 και τροποποίηση της προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση
στη βιομηχανία παραγωγής ασφαλτούχων προϊόντων (επισκευαστικά μίγματα. ασφαλτικά
διαλύματα, ασφαλτικά γαλακτώματα. ασφαλτική µαστίχη. ασφαλτικό χρώμα αλουμινίου) µε την
επωνυμία «ΒΙΤΟΜΙΧ ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ Α.Ε», που βρίσκεται στο 155 χλμ Π.Ε.Ο.
Θεσσαλονίκης -- Βέροιας (αγρ/χιο 17460 αγροκτήµατος Αγχιάλου) του Δήμου Χαλκηδόνας της Π.Ε.
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3982/2011. για τους λόγους που
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης απόφασης (παρ. 13 έως 18) προκειµένου ο φορέας να
εφοδιαστεί µε όλες τις απαραίτητες εγκρίσεις από τους αρμόδιους φορείς.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διοι όροι και περιορισμοί της µε αρ. πρωτ.
ΦΙ4.2.275δ2/333719(6912)/19.05.2022 Απόφασης της Δ/νσης Ανάπτυξης ἆ Περιβόλλοντος
Μ.Ε. Θεσ/νίκης (150 σχετ.).

Μετά την επιτυχή άρση της ασυµβατότητας και πριν τη λήξη της προθεσμίας. να υποβληθεί
γνωστοποίηση Λπηλεκτρονικά µέσω της ιστοσελίδας Πίέρς:/ποςγρικίπεςς.σον.σχ. εφόσον
πληρούνται οι νόµιµες προὔποθέσεις λειτουργίας και έχουν ληφθεί όλες οι απαραίτητες εγκρίσεις
και δικαιολογητικά που απαιτούνται στο άρθρο 5 της αριθµ. οικ.64618/856/Φ15/2018 Ὑπουργικής
Απόφασης (ΦΕΚ 2278Β/15-06-201 8).



λ /.

ΣΗΆΡΑΤΗΡΗΣΗ 1: Η κτιριακή εγκατάσταση πρέπει να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά για τις
ανάγκες της συγκεκριμένης δραστηριότητας. Οποιαδήποτε αλλαγή χρήσης συνεπάγεται την
ανάκληση της άδειας.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννοµο συμφέρον
ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης εντός 15

(δεκαπέντε) ηµερών απὀ τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή απὀ την
κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφώνα µε τις διατάξεις των αρ.(227) και (238)

του Ν.2852/10 (ΦΕΚ 87 Α’).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ:
1. Υπουργείο Οικονομίας και Οικονοµικών

Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος
Δ/νση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα
Τμήμα Στατιστικὠν Μεταποίησης Έρευνας και Τεχνολογίας
Πειραιώς 46 και Επονιτών
18510 Πειραιάς
Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία Μακεδονίας-
Θράκης
ΤΘ: 50557
Μητροπόλεως 110
ΤΚ: 54013
ΔΕΔΔΗΕ.
Διεύθυνση Περιφέρειας Μακεδονίας -- Θράκης
Περιοχή Δυτικής Θεσσαλονίκης
Αλεξ. Παπαναστασίου 63
ΤΚ 544 43. Θεσσαλονίκη
Αστυνομικό Τµήµα Ωραιοκάστρου
Θεσσαλονίκης 18 ὁς Ευτυχίας 2
ΤΚ 570 13. Ωραιόκαστρο
ΒΙΤΟΜΙΧ ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΗΜΑΤΑ Α.Ε.
150 χλμ Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης -- Βέροιας
ΤΚ 570 03. Άγιος Αθανάσιος

Εσωτερική διανοµή : Αρχείο Φακέλου Α/ἱ 108δ4α

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

βτωση µη συμμόρφωσης του κατόχου της εν λόγω εγκατάστασης µε τα παραπάνω θα

ηθούν οι προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν329082/2011 κυρώσεις

ὀσέιμο, προσωρινή ή και οριστική διακοπή λειτουργίας της µονάδας).

Με εντολή Α.Μ.Ε.Θ.
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ


